Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
ВЕСТНИК
№ 16/1 от 29.09.2023
В номере:
РЕШЕНИЕ
Двадцать восьмой сессии

 «20» сентября 2023 г.	с. Целинное	№ 28/1

О «Проекте  внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять «Проект внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области» (приложение).
2. Опубликовать «Проект  внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области» в периодическом  печатном  издании  Совета  депутатов  и  администрации  Целинного  сельсовета  «ВЕСТНИК» и официальном сайте Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в срок до 30.09.2023 года.
           3. Настоящее решение подлежит  опубликованию  в периодическом  печатном  издании  Совета  депутатов  и  администрации  Целинного  сельсовета  «ВЕСТНИК», размещению на официальном сайте Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Целинного сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                           В.В.Флях

Глава Целинного сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области                                                             Н.Н.Баландюк

                                                                                                         Приложение
принято решением 28 сессии
Совета депутатов Целинного сельсовета
Коченевского района Новосибирской области
шестого созыва от 20.09.2023  № 28/1
Проект
 внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения  Целинного сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области

1.Внести в  статью 21 «Депутат Совета депутатов» следующие изменения:
1.1. дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Внести в статью  27 «Глава поселения» следующие изменения:
2.1. дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

[bookmark: _GoBack]

Председатель редакционного совета                                                                              Н.Н.Баландюк

Тираж  10 экз.